Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Jueves, 2 de mayo de 2024 Pagina 13287

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2104 Orden de 25 de abril de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con caracter
definitivo, la adscripcion de determinados concursantes forzosos,
a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por
Orden 11 de diciembre de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa. Cédigo convocatoria: BASE23.

Por Orden de 11 de diciembre de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Empresa se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la
provision de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Clasificacion
Profesional Al: Opcién Veterinaria y Opciéon Quimica; Subgrupo A2: Opcion Fisioterapia,
Opcidén Trabajo Social, Opcién Ingeniero Técnico Agricola y Opcién Ingeniero Técnico
Obras Publicas; Grupo C, Subgrupo C1: Opcién Educacion Intervencion Social y Opcion
Educacién Infantil; Subgrupo C2: Opcién Cuidados Auxiliares Enfermeria, Opcidn Auxiliar
Educativo y Opcién Tributaria; y a la Agrupaciéon Profesional de Servicios Publicos de la
Administracion Publica de la Regidon de Murcia. Codigo de convocatoria: BASE23. (BORM
n.0 288, de 15 de diciembre).

Mediante Orden de 26 de marzo de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, se resuelve con caracter definitivo el concurso de méritos
convocado (BORM n.° 77, de 4 de abril).

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, "Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcidon”, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Direccidon General de Funcion Publica,

Dispongo:
Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econdmicos
y administrativos del dia siguiente a su publicacion, a excepcion de Auxiliar
Educativo que se adjudica con efectos econdmicos y administrativos el 1 de julio
de 2024, los puestos de trabajo a los concursantes forzosos que se relacionan en
el Anexo I de esta Orden, y que de manera voluntaria han ejercido esta opcidn.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren,
los ceses y consiguientes tomas de posesion deberan realizarse conforme a lo
previsto en el articulo 16 del Reglamento General de Provisién de Puestos de
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y
Organismos Publicos, deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas,
dandose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones
Publicas.

NPE: A-020524-2104



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Jueves, 2 de mayo de 2024 Pagina 13288

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente a su publicacidn en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, o podra ser
impugnada directamente ante el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, 25 de abril de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-020524-2104



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 100 Jueves, 2 de mayo de 2024 Pagina 13289

ANEXO |

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no ostienen puesto de trabajo en el concurso de meritos nien el
turno de resultas
Convocado por Orden de 11 de diciembre de 2023 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Piblico: coNsEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA
Organo Directive: b.c. DE INDUSTRIA ALIMENTARIA Y ASOCIACIONISMO AGRARIO
Centro de Destine: 30610- D.G. INDUSTRIA ALIMENTARIA Y ASOCIACIONISMO AGRARIO

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL
INGENIERO/A TECNICO/A AGRICOLA DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA FU02847B T A

Consejeria/Organismo Piblico: INsTITU MURCIANO DE ACCION SOCIAL
Organo Directive: p.c. DE PENSIONES, VALORACION Y PROGRAMAS DE INCLUSION
Centro de Destine: 30940 - CENTRO VALORACION Y TRAMITACION DEPENDENCIA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL

TRABAJADOR/A SOCIAL MUNOZ GILBEL, SUSANA FU02952B ***046™*

Consejeria/Organismo Piblico: coNSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO
Organo Directive: p.c. DE ATENCION A LA DIVERSIDAD
Centro de Destino: 30581- CEIP NTRA. SRA. DE ATOCHA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL
AUXILIAR TECNICO/A EDUCATIVO CARRENO LUQUE, INMACULADA FU01834D *+368*

NPE: A-020524-2104 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3454/2024	Orden de 25 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 
	3455/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 2 de febrero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
	3457/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en distintos tribunales calificad
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3461/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-510/2024 de 29 de abril, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 26 de abril de 2024, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de trabaj
	3147/2024	Anuncio de la Resolución R-487/2024 de 19 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3148/2024	Anuncio de la Resolución R-488/2024 de 19 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3446/2024	Decreto n.º 39/2024, de 25 de abril, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a las Cofradías de Pescadores de la Re
	3445/2024	Decreto n.º 40/2024, de 25 de abril, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las subvenciones a otorgar por concesión directa a Asopex, Fecoam y Proexport, para la realización de actividades de promoción de las frutas y horta
	3447/2024	Decreto n.º 42/2024, de 25 de abril, por el que se aprueban los Estatutos de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia.
	3448/2024	Decreto n.º 43/2024, de 25 de abril, por el que se aprueba la Declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, del yacimiento argárico de la Tira del Lienzo, en el término municipal de Totana.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3366/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para la realización de proyectos empresariales en las fases
	3367/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, de 28 de marzo de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3417/2024	Extracto de la Resolución de 25 de abril de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3483/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones destinadas a la contratación de personas jóvenes demandantes de empleo para la realización
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	3386/2024	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, de Plan Escena Nacional e Internacional, en su e
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3226/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a los estudios superiores de música para el año a
	3229/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones relativas a la admisión y matrícula del alumnado en el Conservatorio Su
	3230/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso a las Enseñanzas de Arte Dramático para el año académico 2024
	3232/2024	Resolución de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superio
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3136/2024	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2024.
	Bullas
	2722/2024	Aprobación inicial del Reglamento regulador del Consejo de La Copa.
	Cartagena
	3164/2024	Edicto de rectificación de relación de puestos de trabajo.
	Pliego
	3155/2024	Ordenanza reguladora de la tasa por instalación de puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos, atracciones o recreo, situados en terrenos de uso público local, así como industrias callejeras y ambulantes y rodaje cinematográfico.
	3156/2024	Ordenanza fiscal regulatoria del precio público por la prestación del servicio de piscina e instalaciones municipales análogas.
	Puerto Lumbreras
	3145/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para el ejercicio 2024. 
	San Javier
	3129/2024	Exposición pública del Padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del año 2024 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	3185/2024	Licitación otorgamiento de autorizaciones para la explotación y aprovechamiento de los puestos del mercadillo nocturno ubicada en el recinto ferial de la explanada de Lo Pagán.
	Santomera
	2525/2024	Aprobación inicial del Plan Parcial CB-01.
	2949/2024	Anuncio por el que se hace pública la aprobación del expediente de contratación de concesión demanial de parcela situada en el polígono industrial Vicente Antolinos, Santomera, mediante adjudicación directa.
	Torre Pacheco
	3127/2024	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 3/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	3125/2024	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3406/2024	Resolución de la lista provisional de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del CEIS.
	3407/2024	Resolución de la lista provisional de 2 plazas de Auxiliar Administrativo del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-30T13:41:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



